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[Kyed.] 
vi havde sagt, at Landbruget havde Krav 
paa Produktionsprisen, og krævede os' til 
Regnskab for, hvorledes den skulde kunne 
udregnes. Al Tale om Produktionspris, sagde 
det. ærede Medlem Hr. Fogh, var taaget, let- 
sindig Tale; det ærede Medlem svang sig 
oven i Købet op til at sige 홢 det staår Sp. 
1592 홢: 

홢og det forekommer mig derfor at 
være en noget hasarderet Paastand, at 
man netop i en Krisetid ad kunstig Vej 
skulde lægge Forholdene saaledes til Rette, 
at Produktionsprisen blev betalt netop i 
Dag". 

Efter dette forbavser det mig noget, at det 
ærede Medlem har tiltraadt den af ham som 
hasarderet betegnede Paastand. Tilbage er 
der nu kun, at vi faar at vide af det ærede 
Medlem Hr. Fogh, paa hvilket Grundlag han 
har udregnet netop det Tal, som i Forslaget 
angives som Smørprisen, der skal betales, 
som værende Produktionsprisen for Smør. 
Det glæder mig, at det ærede Medlem er 
kommet i Overensstemmelse med sin Parti- 
formand i dette Spørgsmaal og ogsaa med 
et andet Medlem af Det radikale Parti, den 
højtærede Udenrigsminister. Udenrigsmini- 
steren har nemlig i en Radiotale for nylig 
ifølge 홢Politiken" 홢 det maa være rigtigt 
for de Radikale, naar det staar dér 홢 udtalt 
følgende, som jeg med den højtærede For- 
mands Samtykke skal oplæse: 

홢Salget i Danmark at Smør maa af- 
passes efter det udenlandske Markeds 
Behov og efter den skiftende Produktion. 
Priserne maa være rimelige, nogenlunde 
faste." 

Den højtærede Udenrigsminister giver sig 
ikke af med nærmere at uddybe, hvad 
man skal forstaa ved rimelige Priser, men 
det behøves heller ikke, for det har For- 
manden foi Det radikale Parti fortalt os 
her i Tinget den 9. December i Fjor. Da 
oplyste det ærede Medlem Hr. Jørgen Jør- 
gensen, at en rimelig Pris paa Smør var den, 
der nogenlunde dækkede Omkostningerne 
for Producenten. Nu har altsaa Det radikale 
Partis Ordfører skrevet under paa i Betænk- 
ningen, at "Produktionsprisen',' skal beta- 
les, og den dækkes, siger det ærede Medlem, 
gennem de Priser, der er angivet i Forslaget. 
Formanden for Det radikale Parti har for- 
talt os, at det har vi Krav paa, det er et 
rimeligt Krav, som skal opfyldes, og den 
højtærede Udenrigsminister har fortalt hele 
Landet, at saadanne rimelige Priser skal 
Landbruget have, saa nu kunde det være 
rart at høre nærmere fra Det radikale Parti 
i dette Spørgsmaal. Saafremt den højtærede 

Udenrigsministers Erfaringer er udtrykt 
gennem hans Udtalelser i Radioen den 17. 
November, er det uforstaaeligt, at han kan 
være med til at stemme Venstres Ændrings- 
forslag ned 홢 han er jo heller ikke til Stede, 
det er ikke sikkert, at Ministeren deltager i 
Afstemningen 홢, thi de indeholder nemlig 
den Harmonikaordning, Udenrigsministeren 
anbefalede i sit Radioforedrag. Den højt- 
ærede Landbrugsminister udtalte forleden 
Dag ved første Behandling af Lovforslaget 
angaaende dette Punkt, at han ikke var 
musikalsk og ikke forstod at spille paa Har- 
monika. Udtalelsen var ikke alene Udtryk 
for fattig Evne, men ogsaa for manglende 
Forstaaelse, thi selv om man ikke kan spille 
paa et Instrument, højtærede Hr. Land- 
brugsminister, kan man godt være i Besid- 
delse af Gehør, men ogsaa dette mangler 
Ministeren i dette Tilfælde. Imidlertid bør 
den højtærede Udenrigsminister tage Fø- 
ringen i denne Sag, for den har i høj Grad 
en udenrigspolitisk Betydning, ikke alene 
med Hensyn til det rent prismæssige, men 
ogsaa, som den højtærede Udenrigsminister 
paapegede i sit Radioforedrag, deri, at Dan- 
marks lave Smørforbrug, mindre end i de 
fl:este Lande, udtalte Ministeren, paávirker 
rent stemningsmæssigt Udlandets Forhand- 
lere, naar de underhandler om Afsætningen 
af Smør fra Danmark, thi, udtalte den højt- 
ærede Udenrigsminister, man siger til os 
i disse Forhandlinger, at naar vi har saa 
meget og saa godt Smør, saa forstaar man 
ikke, at vi bruger saa lidt af det selv; og 
dette generer Arbejdet for at holde vor Ud- 
førsel oppe. Udenrigsministerens Udtalel- 
ser, omsat i Handling, understøtter vore 
Krav om Begrænsning af Margarineproduk- 
tionen d de Maaneder, da Afsætningen af 
Smør til Udlandet er vanskelig; og naar 
man derved bliver vænnet mere til at bruge 
Smør, bliver der Mulighed for et gennemgaa- 
ende større Smørforbrug herhjemme, end 
man har nu. 

Regeringspartierne mangler imidlertid 
et mere alsidigt Syn paa vore Erhvervs- 
forhold, og man kan ikke gøre sig stort 
Haab om, at de vil ændre deres ensidige 
Syn. Jeg skal tillade mig at oplyse for de 
samme Partier 홢 for at de ikke skal føle 
sig .uberettiget kritiseret 홢, at mig be- 
kendt har intet af de Lande, som vi kan 
sammenlignes med paa dette Omraade, 
f. Eks. Norge, Sverige, Holland, Schweiz, 
gjort saa lidt for at støtte deres Landbrug 
i disse ekstraordinære Tider, som Dan- 
marks Regering har gjort. Tager vi f. Eks. 
Norge, har man i 1933 skaffet Mælke- 
producenterne en Pris af 14 Øre pr.' kg 


